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Vážení a milí spoluobčané, 
 
     nastává jedno z nejkrásnějších a nej- 
očekávanějších období roku, přichází 
prosinec a s ním Vánoce a vše, co k nim 
patří. 
     
     První adventní neděli, 29. listopadu, 
byl rozsvícen vánoční strom v parčíku na 
náměstí před radnicí.   
Vzhledem k vyhlášeným vládním naříze-
ním se musela tato tradiční akce uskuteč-
nit bez přítomnosti veřejnosti. Ze stej-
ných důvodů nebude konán ani vánoční 
koncert v kostele sv. Jiljí v Miroticích. 
Ve venkovních prostorách fary je pláno-
váno 19. prosince divadelní představení 
Divadelní skupiny ze Starého Plzence – 
Živý Betlém. Doufejme, že se epidemio-
logická situace zlepší a představení se 
bude moci uskutečnit. 

     Stejně jako v minulých letech 
se v závěru roku připravuje rozpočet na 
následující rok. Pro rok 2021 je návrh na 
straně příjmů ve výši 58 214 000 Kč, na 
straně výdajů ve výši 63 951 000 Kč, 
financování ve výši 5 737 000 Kč. Finan-

cování je hrazeno ze zůstatku finančních 
prostředků na bankovních účtech města 
k 31. 12. předchozího roku. Rozpočet 
města Mirotice na rok 2021 je navržen 
dle sestavy: „Návrh rozpočtu – závazné 
ukazatele, rok 2021“. Rozpočet bude 
schvalován na jednání Zastupitelstva 
města dne 9. prosince 2020. 
 
     Stavba kanalizace a vodovodu probí-
há dle harmonogramu prací. Do konce 
letošního roku bude dokončena zádlažba 
v horní části náměstí – kolem parčíku 
s pomníkem Mikoláše Alše. Čistírna 
odpadních vod běží ve zkušebním provo-
zu a v současnosti mohou být přepojeny 
nemovitosti z Kopeckého ulice, Zářečí, 
z ulice K Husinci, Lihovarské, Běšinky, 
Rybárny, Kostelní, Uličky. Také nemo-
vitosti ve Stroupežnického ulici - od Pan-
ského Dvora směrem k náměstí se mo-
hou přepojit na nový kanalizační řad, 
stejně jako domy na náměstí. V ulici Za 
Sokolovnou je pokládán hlavní kanali-
zační a vodovodní řad. Stavební práce 
budou v tomto roce ukončeny do 
22.  prosince a v případě příznivého po-
časí budou pokračovat v lednu 2021.  
 
Stavba přináší pro nás všechny spoustu 
omezení, nepříjemností a překážek. Pro-
sím vás o trpělivost, vždyť nové řady 
budou sloužit desítky let nejen nám, ale i 
dalším generacím. 
 
     Také stavba nového chodníku v ulici 
Školní je ukončena. Její realizací se zvý-
ší bezpečnost dětí docházejících do ma-
teřské i základní školy. Zároveň byla 
vybudována odstavná plocha pro kontej-
nery tříděného odpadu a čtyři parkovací 
stání, celkový vzhled ulice se určitě zlep-
ší. Stavbu realizovala společnost Stareko 
Písek a.s., akce byla podpořena  
250ti  tis.  Kč z grantového Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje, cel-
ková cena dle smlouvy o dílo činí 
597 415 Kč bez DPH. 
 
     

     Přichází Vánoce, svátky klidu a smí-
ru. Prožijme je v radosti, važme si jeden 
druhého a přejme si vzájemně jen to dob-
ré. Využijme adventní čas k přemýšlení, 
ke zklidnění, neboť to je pravý smysl 
Adventu. Vzpomeňme na blízké i známé, 
kteří nemohou být již s námi, pomozme 
těm, kdo naši pomoc potřebují, nemoc-
ným a osamoceným. Pod stromečkem 
zřejmě nenajdeme hromady dárků jako 
v minulých letech, neboť obchody byly 
uzavřeny v souladu s vládními nařízení-
mi. I bez toho však můžeme darovat da-
leko větší hodnoty -  lásku a porozumění. 
 
      Vážení, přeji Vám klidný adventní 
čas, krásné a veselé vánoční svátky se 
spoustou splněných přání. Dětem přeji 
bohatou nadílku, jakou si přejí a všem 
stálé a pevné zdraví. 
 
S úctou 
 
                  Martina Mikšíčková 
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52. zasedání RM 9. 11. 2020 
 

RM schválila: 
- úpravy odměn správci sběrného místa 
- Dohodu č. 1 ke smlouvě o spolupráci se 
Svazkem obcí regionu Písecko - prodlou- 
žení VPP  
- Dohodu o ukončení platnosti Smlouvy o 
zajištění bankovních platebních a souvi- 
sejících služeb ze dne 21. 2. 2017 
s Českou spořitelnou 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se spo-
lečností ELEKTROSTAV Strakonice, 
s.r.o., 
- přidělení bytu č. 15 v domě č. p. 102 
- pacht pozemku p. č. 604 v k. ú. Rado-
bytce společnosti CEF, s.r.o.. 
- termín konání zastupitelstva 9.12.2020  
a navržený program jednání 
- poskytnutí finančního daru na činnost 
klubu seniorů 
 

RM projednala:  

- platná krizová opatření vlády 
- návrh zprávy o uplatňování územního 
plánu Mirotice za uplynulé období  
- návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
základní školy na rok 2021 
- opravu venkovních dveří v domě 
č.  p.  75 
 
 
 

RM bere na vědomí: 

- informaci o dílčím auditu, který provedl 

Jihočeský kraj 

- informaci o průběhu poptávkového říze-

ní na refinancování úvěru 

-žádost o kompenzaci OSVČ – postoupe-

no ZM 
 

RM odložila: 

- nabídku na bezúplatný převod anténní-

ho systému na domě č. p. 51. 
 

53. zasedání RM 25. 11. 2020  
 

RM schválila: 

- záměr pronájmu zprovozněné části ka-

nalizace, vodovodu a ČOV, jelikož byl 

již spuštěn zkušební provoz.  

- bezúplatný převod anténového systému 

na domě č. p. 51, neboť většina nájemní-

ků bude systém využívat 

- nabídku na ošetření stromů - 2x dou-

glaska na p. č. 901/37 v k. ú. Mirotice  

- objednání revize rozhlasových hlásičů u 

společnosti SOVT – RADIO, s.r.o. 

- zábor pozemku před domem č. p. 159  

o velikosti 30 m2 k uložení dřeva  

- vybudování kanalizační přípojky ke 

stavební parcele p. č. 150/8 v k. ú. Miro-

tice 

 

RM projednala:  

- platná krizová opatření vlády 
- návrh aktualizovaného Střednědobého 
rozpočtového výhledu na roky 2022 - 
2025  
- Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č.:  PI–014330065240/005 na pozemky 
p.  č.  1953 a p. č. 1956 v k. ú.  Mirotice 
se společností E. ON Distribuce, a.s. – 
postoupeno ZM 
- žádost o vyjádření k vypouštění odpad-
ních vod z nově zřízené DČOV 
v k.ú.  Radobytce 
- uzavírku ulice Za Sokolovnou. Uzávěr-
ka bude probíhat ve čtyřech etapách. Po-
slední etapa uzavírky je plánovaná do 
17.  2. 2021   
- žádost Hospice sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s., o poskytnutí příspěvku na činnost 
zařízení 
 

RM bere na vědomí: 

- informaci o uveřejnění návrhu rozpočtu 

na rok 2021 a návrhu SRV na roky 2022-

2025 (uveřejněno 23.11.2020) 

- informaci o  nabídkách bankovních do-

mů na refinancování úvěru – rada dopo-

ručuje posečkat s refinancováním úvěru 

- nabídku společnosti KÄRCHER na 

desinfekci prostor. 
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Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 
 

Dům čp. 7:  Dům Rourovský – 
Zvěřinovský 
1565: koupil dům od starodávna zvaný 
          Burjanovský po Vaňkovi Burjanovi  
          Šimon Moutvice za 200 kop gr.míš.  
          Závdavku položil 30 kop a zbytek  
          má každoročně spláceti po 10 ko- 
          pách 
1570: v den sv. Nikodema, prodal Šimon  
          Moutvice ur. Panu Janovi Sieben- 
          hornovi z Almerschwindu za 250 
          kop míš. Od r. 1573 doplácí vejrun-  
          ky po 30 kopách ročně vdova po  
          Janu Siebenhornovi paní Markéta, 
          rozená z Terešova a po ní syn Frid- 
          rich Sibenhorn, který dům držel  
         společně s bratry Janem a Krištofem 
1578: ve čtvrtek po sv. Lucii, prodal uroz.  
          Pan Krištof Siebenhorn své dva do- 
          my  v Miroticích čísl. 7 a 50 uroze- 
          nému panu Volfu Bernhartu Rore- 
          rovi z Hochstadtu  za 480 kop gr.  
          míš. s povinností plniti z každého  
          domu ročně 4 dni roboty. Závdavku  
          položil kupující 175 kop, zbytek má  
         dopláceti vejrunkovně po 30 kopách  
          Bratří Siebenhornové pocházeli  
          z Tachova, neboť v dalších letech 
          přijímá splátky Urban Šmíd, nota- 
          rius a městský písař z Tachova. 
          Část splátek přijímá také Eva Ko- 
          řenská z Terešova, jejímž strýcem  
          byl pozdější majitel Mirotic pan Jan  
          nejstarší Hořčice z Prostého a na  
          Bratronicích. 
1592: v pátek po neděli Judica, prodal ur.  
          Pan Volf Bernard Rorer  své dva   
          domy v Miroticích č. 7 a 50 uroz. p. 
          Abrhamovi mladšímu z Meczerodu  
          za 400 kop gr. míš. Závdavku polo-  
          ženo 100 kop, zbytek se měl splá- 
          ceti po 30 kopách. Část závdavku 
          padla na zaplacení zadržalých  
          vrchnostenských platů Zvíkovu. 
1593: v pondělí po sv. Trojici, pustil p.  
          Abrham Meczerod oba domy č. 7 a  
          50 ur. paní Kateřině Čejkové, roze- 
          né  z Meczerodu a panu hejtmanu  
          panství zvíkovského ur. p. Adamu  
          Čejkovi z Chlístova  v stejné ceně 
          400 kop gr. míš. 
1594: prodal ur.p. Adam Čejka i na místě 
          paní manželky své dva domy  
          v Miroticích ur. p. Danielu Vosov- 
          skému z Adlar  s celým příslušen- 
          stvím za 520 kop gr. míš. Závdav- 
          ku, jenž se měl „vyupomínat“ u  
          pana Jaroslava Libštejnského  
          z Kolovrat, bylo stanoveno 300 kop  
          gr. míš. Zbytek po ročních 25 ko- 
          pách se měl ještě spláceti p. Rore- 
          rovi. Pan Vosovský však r. 1600  

          zemřel a protože bylo na domy  
          splaceno jen málo peněz, připadly  
          oba domy r. 1601 „ svodem „ opět  
          hejtmanu Čejkovi a je manž. Kate- 
          řině.  
1603: p. Rorer z Hochstadtu kvituje p.  
          Adama Čejku ze zaplacení „ Hořej- 
          šího domu“, ležícího mezi domy  
          Lukáše Bobečka a Ant. Řeháka. 
          Pan Adam Čejka z Chlístova, nejpr- 
          ve hejtman zvíkovský a od r. 1614 i  
          orlický, byl protestant a po převratu  
          bělohorském jako nekatolík musel  
          opustit zemi. Jeho majetek  
          v Miroticích připadl tehdejší miro- 
          tické vrchnosti Janu nejst. Hořčico 
          vi z Prostého a na Bratronicích,  
          Poli a Bezdědově a jeho dceři Salo- 
          meně, provdané Vratislavové  
          z Mitrovic. 
1628: první pátek v postě, sfejmařil  
          (směnil) Řehoř Berner tento dům za  
          dům Teskovský a ujal tento dům  
          Rourovský, ležící mezi domy Řehá- 
          kovským a Sádlovským od vrch- 
          nosti mirotické, ur. paní Salomény  
          Vratislavové, rozené z Prostého, na  
          Poříčí a Bratronicích. Musel přidat  
          10 kop a zavázat se, že v získaném 
          domě dá ihned spravit dveře, okna  
          a schody, za čež si mohl ponechat  
          od domu Teskovského dědinu  
          (pole) v „Dědovkách“. 
1637: 25. září - od Řehoře Bernera koupil 
          tento dům za 100 kop gr. míš. ur. a  
          stateč. rytíř Don Christof caballero 
          de Los Olios, plukovník císařské 
          armády (Španěl) a manžel tehdejší  
          držitelky Mirotic paní Elsy, ovd.  
          Černínové z Chudenic, rozené Vra- 
          tislavové. Tím se opět dům stal  
          domem panským. Když r. 1674  
          tehdejší mirotická vrchnost Kateři- 
          na Alžběta Běšínová prodala Miro- 
          tice Janu Amonu z Amonshofu,  
          vyminula si při prodeji tento dům  
          do dalšího užívání. Bešínům patřily  
          nedaleké Stražovice, odkud byl  
          tento dům spravován až do r. 1757.  
          Měl tedy v Miroticích zvláštní po- 
          stavení, neboť měl jinou vrchnost  
          než ostatní domy ve městě, které od 
          r. 1675 patřily k Cerhonicům.  
1758: 24.května - prodal vysoce urozený  
          pán a rytíř Jan Filip Běšín, pán na  
          Stražovicích císař. rada a assesor  
          nejvyššího soudu dům svůj 
          v Miroticích mezi domem Řehá- 
          kovským a Sádlovským slovutné- 
          mu muži a primatoru města Mirotic  
          Antonínu Zvěřinovi  s 2 kusy polí, 
          bez všech platů a podělků, tak jak  
          jej r. 1628 Řehoř Berner od ur. Pí 
         Salomeny Vratislavové z Prostého  
          frejmarkem ujal, za 500 zl., které  
          byly současně při uzavření smlouvy 

          zaplaceny. Stražovická vrchnost si  
          vyhradila právo předkupu na dům. 
1770: 25. června- prodal opatrný magis- 
          trát pozůstalý dům po zemř. Ant.  
          Zvěřinovi, zasloužilém a dlouhole- 
          tém primátorovi a měst. písaři šaco- 
          vaný na 1.145 zl., přičemž dluhy 
          převejšily aktiva, že do cridy  
          (konkursu) upadl a prodán býti mu- 
          sel a dědici s prázdnýma rukama  
          odejíti museli – panu Antonínu 
          Polesnému za 1000 zl. s 10 str. polí. 
          Právo předkupu pro vrchnost stra- 
          žovickou trvá dále. 
1793: 1. května - postoupili manž. Anto- 
          nín a Anna Polesní dům čísl. 7   
          v Miroticích s právem várky, se  
          všemi poli a lukami svému synovi 
          Matějovi Polesnému s těmi právy a 
          povinnostmi jenž obsahuje smlou- 
          va z 24. května 1758 uzavřená ve  
          Stražovicích. Určený dědic domu  
          Matěj Polesný však po r. 1800 ve  
          stavu svobodném zemřel. 
1804: 25. února - postupem od rodičů  
          získal  dům čísl. 7 druhorozený syn 
          Vojtěch Polesný v ceně 1200 zl. 4.  
          února 1802 oženil se Vojtěch Po- 
          lesný s Marianou, dcerou po zemř.  
          měšťanu a mistru řeznickém Jose- 
          fovi Piherovi, s níž vyženil věna  
          1800 zl.  (Poručníkem jejím byl  
           mlynář Vojtěch Sochovský). Voj- 
           těch Polesný byl však špatným  
           hospodářem a jeho manželství bylo 
          dokonce rozvedeno, což je v této 
          době velmi neobvyklé. Nakonec 
          byl zbaven svéprávnosti a na žádost 
          dcery Marie Polesné byl dům roku 
          6. září 1837 prodán v licitační draž- 
           bě se 14. str. polí Vincenci Boské- 
           mu za 2.402 zl.  Nový majitel zís- 
           kal od otce Antonína dalších 9 str.  
           polí, ale část jich odprodal.  
1856: 6. února- podle odevzdací listiny  
          stal se majitelem domu Josef Štěd- 
          ronský po zaplacení 2.223 zl. - Týž  
          přikoupil k domu od Anežky Hlin- 
          kové 3 str. polí. 
1874: 7. dubna- koupil dům se vším pří- 
          slušenstvím od Josefa Štědronského 
          Václav Hoštička z Dolních Ostrov- 
          ců za 2000 zl. r.č.. Po r. 1885 vyho- 
          řela v krátkém čase třikrát po sobě 
          stodola při tomto domě. 
1911: 25 října – odevzdací listinou stal se 
          majitelem domu syn Josef Hoštič- 
          ka, který v r. 1919 postoupil jeho 
          polovinu své manželce. 18.12.1950 
          byla polovina A. Kiliánové připsá- 
          na Josefu Hoštičkovi.  
     
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování z  
Minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 

4. prosince. Okresní politická správa 
v Písku nařizuje, aby byl ze spolkové 
místnosti spolku Vojenských vysloužilců 
v Miroticích odstraněn obraz bývalé cí-
sařské rodiny. Obecní úřad sdělil, že ob-
raz byl při koupi domu z hostinské míst-
nosti odstraněn. 
18. prosince. V obci žije 1181 obyvatel, 
z nich je zásobováno v dělnickém konsu-
mu 662, u obchodníků 519. 

31. prosinec. Rozpuštění dosavadních 
místních školních rad. Podle nové organi-
zace jsou členy místních školních rad ze 
2/3 zástupci rodičů, z 1/3 zástupci učitel-
stva. V Miroticích čítá místní školní rada 
12 členů. Z těchto zvoleni v Miroticích 
z občanstva: 
Bedřich Matuška, František Muzika, Jo-
sef Klamicer a Josef Leitner. 
Z učitelstva: řed. Ferd. Kalina, odb. učite-
lé Karel Šefrna a Antonín Štěpánek a 
učitel Josef Zvoníček. 

Předsedou byl zvolen Bedřich Matuška, 
jeho náměstkem Ferdinand Kalina. 
 
 

V roce 1920 vybíralo se 
obecních přirážek 45% 
školních přirážek 45% 
 
Od 1. ledna 1921 obstarávají podle naří-
zení ministerstva financí individuální 
vybírání všech státních daní, přirážek 
fondových a přirážek obecních berní úřa-
dy. Obce jsou po 1. lednu 1921 oprávně-
ny vybírati pouze nedoplatky obecních 
přirážek do konce roku 1920. 
 
V roce 1920 narodilo se v Miroticích 24, 
zemřelo 17 osob. 
 
                   Pokračování v příštím čísle 

      

Vážení čtenáři,  
     tento příspěvek je poslední v roce 
2020. Byl to velmi náročný rok plný ne-
čekaných změn a nároků. Prožíváme do-
bu adventní, dobu očekávání a příprav k 
oslavě narození Ježíše Krista. Adventem 
a Vánocemi začíná církevní rok. Ten ob-
čanský naopak končí. Určitě bude i tento 
čas ovlivněn opatřeními proti šíření epi-
demie COVID-19. Přeji nám všem, aby-
chom vše překonali v důvěře v toho, je-
hož narození budeme o Vánocích oslavo-
vat. Anděl Páně, který zvěstoval narození 
Ježíše Krista, pastýřům v okolí Betléma, 
jim v Lukášově evangeliu 2, 10-11 říká:“ 
Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou ra-
dost, která bude pro všechen lid. Dnes se 
vám narodil Spasitel, Kristus Pán, v měs-
tě Davidově.“ Sdělení „nebojte se“, je v 
Bibli napsáno 365x, tedy na každý den v 
roce. Přeji nám všem prožití Vánoc ve 
víře, radosti, pohodě, lásce a nebojme se, 
pamatujme nikdy na nic nejsme sami!   
Významné církevní svátky a slavnosti v 
prosinci 2020 
 
Advent 
Advent začíná v neděli, která je nejblíže 
30. listopadu, a končí 24. prosince. Je to 
období oddaného a radostného očekávání: 
na jedné straně očekáváme Kristův pří-
chod na svět o Vánocích, na straně druhé 
Kristův příchod na konci věků. Při boho-
službách se obvykle používá fialová bar-
va. 
Týden, který bezprostředně předchází 
Vánocům (17. – 24. prosince), je silně 
zaměřen na přípravu na Narození Krista. 
Vánoční doba 
Začíná v předvečer slavnosti Narození 
Páně (večer 24. prosince) a končí nedělí 
po slavnosti Zjevení Páně (tj. po 6. led-
nu). V této době si křesťané připomínají 
narození Ježíše Krista a první události, 
které jsou spojené se zjevením jeho bož-
ství. Při bohoslužbách se obvykle používá 
bílá barva. 

 
6. prosinec- sv. Mikuláš 
Každoročně se večer 5. prosince vydají 
do ulic stovky Mikulášů s anděly. Kdo 
byl vlastně sv. Mikuláš? Skutečná his-
torie, legenda a tradice se spojují u 
Mikulášovy osoby v pestrý celkový ob-
raz: Mikuláš byl světec a přítel dětí, 
patron zajatců, biskup, mučedník a 
pomocník v nouzi. 
 
8. prosince – Slavnost Panny Marie 
počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
Jsem Neposkvrněné početí." - Tak se 
představila Matka Boží Bernardettě v 
Lurdech čtyři roky poté, co Pius IX. r. 
1854 vyhlásil jako dogma, že Panna 
Maria byla počatá bez poskvrny dědič-
ného hříchu. 
Papež Benedikt XVI. nám o svátku 
Neposkvrněného Početí v r. 2008 připo-
menul spojitost se dvěma základními 
pravdami naší víry. První je pravda o 
dědičném hříchu a druhou jeho přemo-
žení Kristovou milostí. V té souvislosti 
poukázal, že na otázku o původu zla 
odpovídá Bible v prvních třech kapito-
lách. Smrt vstoupila do světa až skrze 
závist ďábla, který se nejen vzbouřil 
proti Bohu, ale svedl ke vzpouře i lidi. 
Bůh ve své lásce již tehdy přislíbil ženu, 
jejíž svaté početí v lůně Anny (památka 
26. 7.) je připomínáno dnešním svát-
kem. 
 
24. prosince – Štědrý den 
 
25. prosince – Slavnost Narození Páně– 
Boží hod vánoční začíná již večer  24. 
prosince, kdy se slaví tzv. „půlnoční“ mše 
svatá. Bohoslužby probíhají i v den slav-
nosti. 
 
26. prosince - Svátek sv. Štěpána 
Svatý Štěpán byl jeden z prvních sedmi 
jáhnů v Jeruzalémě, který podle Skutků 
apoštolů  neohroženě hovořil o vzkříšení 
Ježíše Krista. Byl ukamenován za tvrzení 

před synedriem, že jsou židé vinni Ježíšo-
vou smrtí a že Ježíš je roven Bohu. Roz-
sudek byl vykonán mezi lety 35 a 37 před 
Damašskou bránou do Jeruzaléma. 
V českých zemích je svátek sv. Štěpána 
spojen s tradiční vánoční koledou. Nej-
známější říkačkou spojenou s koledou na 
Štěpána je následující: 
 
          Koleda, koleda Štěpáne! 
          Co to neseš ve džbáně? 
          Nesu, nesu koledu, 
          upad jsem s ní na ledu,  
          psi se na mě sběhli, 
         koledu mi snědli. 
        Co mám smutný dělati? 
        
               Pokračování na str. 5 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jeruzalém
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sanhedrin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bůh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Koleda
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Pokračování ze str. 4 
 

        Musím jinou žebrati. 
        Koledu mi dejte, 
        jen se mi nesmějte! 
       Koledu mi dali, 
       přece se mi smáli.  
 
„Na Štěpána“ odcházeli ze služby čeledí-
ni, příp. i děvečky (které někdy čekaly až 
do Nového roku). Na odchodnou sloužící 
dostával zvláštní koláč, tvořený třemi 
spletenými prameny do kruhu a ozdobený 
ořechy, rozmarýnem a pentlemi 
 
27. prosince – Svátek svaté rodiny 
Svátek Svaté rodiny je dnem, kdy manže-
lé obnovují manželský slib. 
 
28. prosince- Svátek svatých Betlém-
ských dětí, mučedníků 
Tento svátek nám říká, že zcela první-
mi, kteří položili život za Krista, jsou 
právě ony betlémské děti, chlapci do 
dvou let, které nechal zabít král Hero-
des Veliký. Udělal to jen proto, aby měl 
jistotu, že jej nový král židovský nepři-
praví o trůn. 
 
31. prosinec- sv. Silvestr 
Sv. Silvestr byl nástupce sv. Petra na 
stolci římských biskupů v letech 314-
335 byl prvním papežem po období 

pronásledování křesťanů. Když byl v 
lednu 314 zvolen, bylo to necelý rok po 
císařově rozhodnutí, které známe jako 
Konstantinův Milánský edikt. 
V době působení papeže sv. Silvestra 
vznikla v Římě řada význačných bazi-
lik v Lateráně, sv. Petra ve Vatikánu, 
sv. Pavla za hradbami, sv. Vavřince. 
Hlavním iniciátorem byl císař  Kon-
stantin, ale papež sv. Silvestr měl svůj 
podíl jako římský biskup. Později 
vznikly legendy o obou osobnostech. 
Papež Silvestr byl zřejmě pokojným a 
rozvážným mužem, snažil se vyhnout 
konfliktům a dával přednost neokáza-
lému budování církve v nových pod-
mínkách. 
 
Významné dny a svátky v prosinci 
2020 
 
24.   prosince - Štědrý den 
25.   prosince - 1. svátek vánoční 
26.   prosince - 2. svátek vánoční 
31.   prosinec - Silvestr- Konec kalendář- 
                          ního roku. 
 
Aktualita prosinec 2019 
24. prosince bude v chrámu sv. Jiljí v 
Miroticích sloužena slavnostní půlnoční 
mše svatá ve 22:00 hodin. Všichni jste 
srdečně zváni. 
Bohoslužba bude přizpůsobena případ-

ným vládním opatřením v době pandemie 
COVID -19. 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly  apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
 Naléhavý úmysl papeže Františka na 
měsíc listopad 2020 
 Prosme o přímluvu svatých za trvalý 
mír v Náhorním Karabachu. 
 
Všeobecný úmysl prosinec 2020 
Život modlitby 
Národní úmysl prosinec 2020 
 

Za nenarozené, nechtěné a zneužívané 
děti – ať na přímluvu sv. Ludmily každé-
ho přijímáme s vděčností a úctou k Bohu 
za dar života. 
_________________________________ 
 

Všemohoucí, věčný Bože, tvůj Syn při-
jal tělo z Panny Marie a byl nám po-
dobný ve všem kromě hříchu, připra-
vujeme se oslavit jeho  narození 
 a prosíme tě : dej ať nám otevře pra-
meny tvého milosrdenství. 
 _________________________________ 
            
                P. František Ludvík Hemala               

 
Upozornění   

 
V době mezi Vánocemi a 

Novým  rokem 
 (28. až 31. prosince) bude  
provoz městského úřadu 

omezen,  
stavební úřad bude pro  

veřejnost  
zcela uzavřen.  

Případné požadavky doporučujeme 
řešit včas předem, případně po 

předchozí  
telefonické domluvě. 

Připomínáme fotosoutěž, kterou 
v říjnu vyhlásilo Město Mirotice 
na téma  

„MIROTICE A OKOLÍ“. 
Soutěž potrvá v průběhu celého 
roku, a to od 1. října 2020 do 
30. září 2021.  
Předmětem soutěže by měly být 
fotografie města Mirotic a měst-
ských částí v různých ročních 

obdobích.  
Po uzavření fotosoutěže budou zveřejněni výherci v kategoriích Jaro, 
Léto, Podzim a Zima a v kategorii nejaktivnější fotograf.  
Výherce čekají drobné odměny a fotografie budou použity na oficiální 
kalendář a novoročenku města.  
Soutěže se mohou účastnit všichni občané, trvalý pobyt není podmínkou.  
Své příspěvky zasílejte na adresu: socialni@mirotice.cz. 

 
 

Poplatek ze psů  
 

je splatný v době  
 

od 4. 1. 2021 do 31. 3. 2021 
na podatelně MěÚ Mirotice 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Manželství
https://cs.wikipedia.org/wiki/Manželství
https://cs.wikipedia.org/wiki/Manželský_slib
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Vážení čtenáři, 
  ani v listopadu, ač škola po většinu 
měsíce zela prázdnotou, školní život neu-
stal. Nadále pokračovala a nyní ještě i 
pokračuje distanční forma vyučování. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
rodičům, kolegům i žákům, zhostili jste 
se tohoto nelehkého úkolu opravdu sta-
tečně a zodpovědně i přes mnohdy neleh-
ké situace, které tento druh výuky zcela 
jistě přináší. Velice nás jako kolektiv 
učitelů pak potěšily pochvalné zprávy od 
Vás rodičů, které působí velice motivačně 
a poskytují tak učitelům i pozitivní zpět-
nou vazbu. Děkujeme za ně a vážíme si 
jich.  
 V současné době již probíhá pre-
zenční výuka na prvním stupni a takzvaná 
rotační výuka na druhém stupni kromě 
deváté třídy. Zbylé třídy druhého stupně 

se střídají prezenčně ve škole v cyklech 
sudých a lichých týdnů a to až do doby, 
než dojde ke zmírnění protiepidemiolo-
gických opatření. Tělesná výchova i zpěv 
se nadále nevyučují. Po návratu žáků do 
školy se nyní učitelé soustředí zejména na 
zjišťování získaných poznatků během 
distanční výuky.  
 Velice pozitivní zpráva i v této ne 
zcela běžné situaci přišla na konci listo-
padu od Ministerstva školství. V říjnu 
naše škola podala žádost o dotaci na tzv. 
Šablony III. Dotace byla ministerstvem 
přijata a schválena ve výši 750 000,- Kč. 
Tyto prostředky budou, stejně tak jako 
v minulých ročnících tohoto projektu, 
využity na aktivity, které jsme vybrali po 
předchozí dohodě s pedagogy, tak na 
aktivity povinné, které jsme zvolit museli. 
Mezi oblasti realizace tohoto projektu, 

které se během následujících dvou let 
uskuteční, patří projektové dny pro ma-
teřskou i základní školu, doučování žáků 
ohrožených školním neúspěchem, chůva 
a školní asistent a zahraniční stáž pedago-
gických pracovníků. V rámci třetího roč-
níku tohoto projektu získala naše škola 
v posledních pěti letech více jak 
3 000 000,- Kč. Kromě definovaných 
aktivit projektu bylo za tyto prostředky 
pořízeno i nové vybavení tříd didaktický-
mi pomůckami.  
 Závěrem bych Vám všem chtěl 

popřát hodně zdraví, optimismu, klidné 
prožití svátků vánočních a v novém roce 
štěstí a pohodu.  

Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy  

Listopad v základní škole 

V průběhu listopadu proběhlo odkláda-
né vyhodnocení krajského kola literární a 
výtvarné soutěže "Požární ochrana očima 
dětí", kterou každoročně vyhlašuje Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Jak 
jsme již informovali v zářijovém článku, 
do tohoto kola postoupily výtvarné práce 

žákyň 9. třídy Anny Bubeníkové a Tere-
zy Válové. Terka zde obsadila skvělé 
první místo, a opět tak zvítězila ve své 
kategorii, stejně jako v okresní části sou-
těže. 
Děkujeme za vzornou reprezentaci naší 
školy a moc gratulujeme k velkému úspě-

chu. Přejeme také mnoho štěstí i v repub-
likovém kole soutěže, do kterého Te-
rezčin obrázek dále postoupil.  
 
Lucie Cihlářová 

Požární ochrana očima dětí - krajské kolo 

Vánoční online jarmark 

Pro žáky ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Miroti-
ce a jejich rodiče byl nově vytvořen pro-
stor, kde mohou nakupovat, prodávat i 
vyměňovat své výrobky s vánoční témati-
kou. Jistě nám všem chybí atmosféra 
vánočních trhů, a tak si ji letos zařídíme 
alespoň takto. V online programu MS 
Teams je připraven "Vánoční jarmark", 
kde máte v záložce “Pravidla jarmarku” 
popsána pravidla používání tohoto ná-
stroje. Do záložky “Nákup a prodej” mů-
žete vkládat své výrobky a nakupovat od 
ostatních žáků. Služba bude spuštěna 
1.  12. 2020, do té doby zde bude k na-
hlédnutí příklad prezentace prodeje zbo-
ží. 

Jsou vítány adventní věnce, různé ozdoby 
a dekorace, vánoční pečivo, vystřihován-
ky a další. Své výrobky nafoťte a vytvoř-
te ve formátu souboru pdf 
(vícestránkové), případně jpg souboru, 
který vložíte jako příspěvek do sekce 
“Prodej”. Nezapomeňte připsat i ceny a 
množství (ideálně rovnou k fotografii). 
Pokud budete chtít koupit nějaký výrobek 
od jiného spolužáka, stačí mu napsat sou-
kromou zprávu a domluvit se spolu na 
předání. 
Chtěla bych tímto poděkovat panu Marti-
nu Bučkovi za skvělý impuls a spolupráci 
při tvoření našeho školního vánočního 
jarmarku. Věřím, že díky jeho nápadu si 

žáci naší školy užijí letošní Vánoce o 
něco více. 
Upozornění: Náš školní vánoční jarmark 
má sloužit k tomu, aby žáci sami pozná-
vali cenu peněz, aby získávali zkušenosti 
s obchodním kontaktem a ruční výrobou, 
sociálním kontaktem a měli k tomu bez-
pečné prostředí. Nikdo nesmí zneužívat 
toto bezpečné prostředí k reklamě, spa-
mu, případně jiným nevhodným aktivi-
tám. Škola ani její zaměstnanci se žád-
ných obchodních transakcí neúčastní jako 
třetí strana a nenesou za ně odpovědnost; 
domluva o obchodu je čistě na žácích a 
jejich rodičích.  
                     Mgr. Kristýna Sodomková 

Děti z mirotické školy a školky seniorům  
z Domova pro seniory Světlo v Drhovli 

 Děti z mirotické školy a školky seniorům 
z Domova pro seniory Světlo v Drhovli 
Blíží se advent, předvánoční čas a obdo-
bí, na které se každý z nás těší. Čekají 
nás vánoční přípravy a přemýšlíme, jak 
bychom udělali svým blízkým radost. 
Dychtivě očekáváme příchod Ježíška a 
těšíme se na čas strávený se svojí rodinou 
a lidmi, které máme rádi.  

Advent je také obdobím dobročinnosti, 
kdy si lidé pomáhají a dělají dobré skut-
ky. Rozhodli jsme se také udělat něco pro 
potěšení druhých. Maličkost, vlastnoruč-
ně vyrobená – to je dárek, který potěší.  
Někteří z žáků naší školy navštěvovali 
s paní učitelkou vždy okolo 5. prosince 
Domov pro seniory Světlo v Drhovli, aby 
potěšili tamější dědečky a babičky zazpí-

váním vánočních koled, podarovali je 
drobnou mikulášskou nadílkou a vytvoři-
li milou předvánoční náladu. Protože není 
tento rok takový jako ty předcházející, a 
návštěva domovů pro seniory není mož-
ná, napadlo nás na tuto tradici navázat 
trošku jinak.  
Děti z mirotické školy a školky mohou  
           Pokračování na str. 7 
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Pokračování ze str.6 
 
v průběhu adventu vyrábět buď vánoční 
přání, nebo vánoční ozdoby – mohou 
stříhat, lepit, vybarvovat, skládat, háčko-
vat či tvořit keramické ozdůbky. Mohou 
být jakkoli kreativní a originální! 
Tyto výrobky mohou vkládat od 30. 11. 
do 16. 12. do krabic připravených ve ves-

tibulu školy pod schodištěm. Jedna je 
určena na vánoční přáníčka, druhá na 
ozdoby – krabice budou nadepsané a také 
označené obrázky, aby i prvňáčci poznali, 
kam co patří .  
Nashromážděná přání a ozdoby předáme 
před Štědrým dnem seniorům z Domova 
pro seniory Světlo v Drhovli. Věříme, že 
jim přáníčka udělají velkou radost a vá-

noční ozdoby rozzáří třeba vánoční stro-
mek. 
A doufáme, že tvoření udělá dětem radost 
a užijí si při něm spoustu zábavy a pří-
jemných chvil.  
 
                              Martina Nosková 

V mateřské škole se v listopadu probírala 
u mladších dětí tematika pohádek a po-
znávání světa pomocí těchto smyšlených 
příběhů, zatímco ve třídě předškoláků se 
už obraz pohádek přesunul do reálnějších 
obrazů. S předškoláky se totiž dostalo na 
tématiku svatého Martina, ale také lidské-
ho těla, kostry, orgánů, smyslů, oblečení 
atd.  
Předškoláci byli poctěni přednáškou o 
lidském těle p. ředitelem Mgr. Pavlem 
Kozákem, který dětem představil základ-

ní kostru a lidské orgány na dvou figurí-
nách. Tímto bych chtěla p. Mgr. Pavlu 

Kozákovi poděkovat za vedení přednášky 
o lidském těle. Děti byly velmi nadšené, 
protože si tímto osvojily nové vědomosti 
a také si názornou ukázkou dovedou kost-
ru a lidské orgány lépe představit. 
S dětmi jsme si také vzali za svůj „den 
laskavosti,“ který připadl na 13. listopa-
du. Domluvili jsme se na tom, že donese-
me zvířátkům do krmelců kaštany, které 
jsme společně nasbírali na podzim a které 
jsme ve školce hojně v říjnu využívali. 
Shodli jsme se na tom, že teď už udělají 
radost někomu jinému. Každý z dětí si 
nesl v pytlíčku kaštany, které jsme spo-
lečně do krmelců vysypali. Cestou zpět 
do pytlíčku každý nasbíral odpadky nale-
zené v lese a po cestě do školky, a odpad-
ky jsme vytřídili do kontejnerů u mateř-
ské školy a udělali tak dvojitý dobrý sku-
tek. 
V listopadu také započaly nové kroužky. 
Jedná se o lekce angličtiny pro předškolá-
ky, z hudební výchovy jsme se zaměřili 
na flétnu a pro nejmenší jsme přichystali 

kroužek šikovných ručiček. Stále pokra-
čuje kroužek trampolínek. Chtěla bych 
moc poděkovat všem p. učitelkám, které 
se s vervou vrhly do vedení kroužků a 
s radostí učí děti novým vědomostem a 
dovednostem nejen v rámci řízené čin-
nosti.  

V prosinci nás čeká mikulášská a vánoční 
nadílka. Tímto bych chtěla poděkovat p. 
Hanzlíkové za každoroční drobné dobroty 
pro děti do mikulášských balíčků. Dále 
děkujeme obchodnímu řetězci Pompo za 
poskytnutí milých dárků pro děti na vá-
noční nadílku. Velký dík také patří p. 
Silvii Bílkové za ozdobičky na stromeček 
a za dárky pro děti.  
 Co se týče besídek, bohužel je v této 
situaci nemůžeme realizovat. Mateřská 
škola bude od 23. prosince do 3. ledna 
zavřená. Děkujeme za pochopení.  
 

             Mgr. et Bc. Nikola Danielová,  
                vedoucí učitelka MŠ 

Listopad v mateřské škole 
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PROSTĚ PROSINEC .........  

„Neuvěřitelný.. budeme na ty Vánoce asi 
dlouho vzpomínat..“ ................... „Jééé, 
ten je krásnej..“ Dcera sledovala manžela, 
jak se pokouší dostat do chodby stromek -
jedličku a byla fakt nádherná.. Tyto Vá-
noce byly pro nás vyjímečné. Někdy kon-
cem října se ozval strýček Albert, bratr 
mé maminky a ohlásil se na Vánoce u 
nás.. Já byla moc ráda, jelikož byl skvělý, 
žádnou legraci nezkazil. A už dost let žil 
v cizině, a to v Austrálii, takže osobní 
setkání po letech bylo pro nás něco úžas-
ného. Každý rok poslal na Vánoce balí-
ček, a opravdu překrásné dárky.. „Tak co 
ten stromek? Kam s ním?“ manželovo 
dotaz přerušil mé vzpomínání.. „Prosím 
tě, to je otázka, pokaždý.. No do obýváku, 
do výklenku k francouzským dveřím..“ 
Dávala jsem si obzvlášť záležet na výzdo-
bě, na úklidu, i na dárcích pro Alberta… 
musí se u nás cítit skvěle!  
„Mamííí, Dagouš..! ..vletěl sem, já za to 
nemůžu..“ Náš pes byl radostí bez sebe, 
že začínají nějaké super hry, a bude sran-
da.. Začal skákat na manžela, na stromek.. 
Ten se začal kymácet (vlastně oba) a ... 
„Krucinál, kdo sem teď pustil psa.. Dago, 
fuj, běž za paničkou..!!  Prosim Tě, Mile-
no vem si ho k sobě a šoupni ho ven..“ 
Dago měl venku boudu - vlastně takový 
svůj malý soukromý domeček, byl to náš 
miláček a stejně většinu času byl doma s 
námi… Ale holt některé dění v rodině 
musel přežít venku, ve své (luxusní) bou-
dičce... Tak šup .. No, nakonec vše dopa-
dlo jak má, vyzdobený byt, stromek na-
strojený, uklizeno.. A dárky připravené 
nahoře v ložnici.. a jeden krásný dárek 
(pro strýčka) byl v lednici - v malé lednič-
ce v chodbě, to byla taková „záložní“. 
Zapínali jsme jí, když bylo potřeba, osla-
vy a tak.. Věděla jsem, že je Albert labuž-
ník a tak kromě nádherné knihy o Če-
chách a hodinek, jsem mu dala v lahůd-
kářství u své známé udělat „slaný dort“ - 
a ze samých skvělých dobrůtek... A vypa-
dal opravdu božsky..  
Nastal den D, tedy Štědrý den, Albert 
volal z Prahy z hotelu, že za hodinu vyjíž-
dí k nám (přiletěl v noci, tak přespal tu 
jednu noc v Praze) taxíkem u nás bude za 
necelou hoďku..  
Vše bylo na „pohodu“ .. Přijel, vyprávělo 
se... Všichni jsme se nasmáli historkám, 
které měl v zásobě, já, manžel i naše hol-
ky jsme si to fakt užívali ... „Jéééé, ma-
mííí...Dagouš…“ vletěl do obýváku a opět 
měl snahu porazit stromek a potom mo-
hutně vítat pána, který seděl v křesle... 
Manžel ho okřikl, tak poslechl, ale na 
přímluvu holek jsme ho nechali ležet u 
krbu.. V podvečer začaly přípravy k veče-
ři a nadílce.. A vše proběhlo opět v poho-
dě, krásná vánoční atmosféra.. Po večeři 
šel strýc s holkama a mužem nahoru do 
pokoje, já nanosila dárky ke stromečku a 
odebrala se za nimi ... Bylo domluveno 

chvíli pobýt v pokoji (a tam jsme se ma-
linko zapovídali) a potom, co se ozvalo 
zvonění, sešli jsme dolů (manžel nahrál 
hlas zvonku a časovačem spustil, když 
byl čas).... Už když jsme scházeli ze scho-
dů, znejistěly mě jakési divné zvuky........ 
Když nám „to“ docvaklo, letěli jsme dolů 
jak rakety... Ano, DAGOUŠEK ............. 
Což stromek, ten byl tak nějak šejdrem 
opřený o francouzské dveře.. Jinak ho asi 
iritovaly mašle na dárečkách, ty byly roz-
cupované..  Luxusní dortík pro Alber-
ta?? .. no, tak ten nebyl.. Tedy, pár zbytků 
se válelo na koberci kolem stromku a víte, 
že Dago měl výraz jako že se směje?? 
Manžel měl úplně jiný, divný výraz.. po-
malu otočil hlavu a procedil mezi zuby.. 
„Zabijem ho..?“ .. 
No, bylo mi do pláče, ale jak se říká, když 
nejde o život, jde o .........  Nakonec vše 
dobře dopadlo, Vánoce mají být veselé a 
ŠŤASTNÉ.. Tak jsme i toho Dagouše 
nakonec nechali ležet u krbu a dívat se s 
námi na Popelku...  :-)   -   
(zdroj: má dobrá kámoška  :-)  ) 
 
Tak to byl příběh prosincový, přímo vá-
noční.... Letošní Vánoce (prý) budou asi 
trochu jiné.. Ale myslím, že budou tako-
vé, jaké je chceme mít.. Udělejme si je 
pěkné, alespoň na pár dní zapomenout na 
tu nelehkou situaci a vytvořit si pohodu a 
klid.. Bylo by fajn, kdyby nám tento zim-
ní měsíc „nadělil“ sníh. Vím, že pro mo-

toristy to není žádný ideál, ale představa 
těch bílých, Ladovských Vánoc není špat-
ná. Všem přeji pohodový prosinec ... je 
posledním měsícem a tenhle rok byl 
opravdu náročný. Myslím, že pro všech-
ny... Oslavíme jeho konec a budeme vítat 
rok nový.. Někdo s obavou, že bude hůř, 
někdo s nadějí, že bude líp.... Ať je nás co 
nejvíce s tou nadějí .. A jelikož bývá pro-
sinec nejen plný lásky a štěstí, ale také 
veselí, jak jinak zakončit celé mé psaní 

než opět humorem  :-D   
 
********** 
Na přednášce o alkoholismu: „Je to velice 
škodlivé, ztratíte hodně ze svého života.. 
můžete nakonec přijít i o manželku, nevy-
drží to a odejde od Vás“.. a ze sálu se 
ozve „Prosím vás, a kolik toho musím 
vypít…“ 
 
********** 
Otec volá synovi z Prahy do Vídně: „Po 
45 letech se s Tvou matkou rozvádíme.. 
Už si nemáme co říct…“ Syn: „Cože??? 
ne, ne, tati nic nepodnikejte, okamžitě 
volám sestře do New Yorku a letím za 
vámi...!“ Syn volá sestře: „Naši se rozvá-
dí, okamžitě přijeď do Prahy..!“ Sestra 
volá otci: „Tati, okamžitě letím k vám, 
prosímTě, nic nepodnikej, počkej..“ 
Otec položí telefon, otočí se na manželku 
a říká: „Tak přiletí na svátky oba...a leten-
ky si platí sami!!“ 
  
********** 
Nápis na automatu na prezervativy: NA-
ŠE VÝROBKY JSOU TESTOVÁNY 
AKREDITOVANOU BRITSKOU SPO-
LEČNOSTÍ. Pod to někdo připsal .. To 
byl TITANIC taky. 
 
********** 
Dva kamarádi čekají na zastávce autobu-
su... Přijde velmi krásná slečna a čeká 
také. Jeden z nich z ní nemůže spustit oči, 
a nakonec se osmělí: „Slečno, jste tak 
krásná.. co bych Vám musel dát, abych 
Vás mohl políbit..?“ Slečna se na něj za-
dívá a odpoví: „No, tak nejspíš narkózu..“ 
 
********** 
Napsal jsem křídou na chodník MILÁČ-
KU, AŽ TVŮJ MANŽEL ODEJDE, 
TAK PŘIJDU.... z toho paneláku už týden 
nikdo nevyšel........  
 
********** 
Ptá se žena manžela: „Kdybych Ti utekla 
s jiným, budeš smutný?“ … „Proč by mi 
mělo být líto cizího chlapa... ?“ 
 
********** 
„Tati, co to dělají ti dva pejsci?“ No, ta 
fenka nechce jít domů.. a ten pejsek ji 
přesvědčuje, aby přece jen šla…“  
„Aha.. to je jako maminka, viď? ..Kdyby 
se nedržela umyvadla, tak by si ji strejda 
pošťák určitě odnesl na poštu.......“ 
***************   ***************   
*********** 
***Tak jsme na konci, přeji vám všem 
pohodu, klid, hodně štěstí a hlavně zdra-
ví.. a to nejen v posledním měsíci v roce. 
A budu se těšit v tom novém, lepším roce. 
 
                            Vaše (N.H)  *** 
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S ohledem na epidemii koronaviru mohou  být  některé akce zrušena.  
Aktuální informace naleznete na www.mirotice.cz 



Jídlo je Tvůj lék 

Naše tělo si dělá zásoby na zimu a je pro-
to třeba dobře vyvážit příjem a výdej 
energie. Přichází doba vhodná pro zbavo-
vání se nepotřebného, úklid a dokončení 
toho, co jsme celý rok odkládali. Je dobré 
nekupovat stále nové věci, nehromadit 
zbytečnosti a třídit a vyhodit nebo daro-
vat to co nepotřebujeme. Do jídelníčku 
zařadíme více rýže, ovsa, jáhel, krup a 
pohanky. Naložíme si kvašenou zeleninu 
– pikles a zařadíme silné zeleninové a 
rybí vývary a luštěninové polévky. 
 
Snídaně: 
Kroupovo rýžová kaše 
Šálek rýže a krup dobře propláchneme 
vodou a přes noc namočíme. Ráno uvaří-
me v 5-6 násobném množství  vody se 
špetkou soli přibližně hodinu až hodinu a 
půl. K této kaši se hodí miska kvašené 
zeleniny nebo osmažená cibulka a pažit-
ka. 
 
Oběd: 
Rýže vařená se shiitake a kapustou 
Na troše sezamového oleje podusíme 
lehce osolenou cibuli, česnek a 100 g na 
nudličky nakrájených předem přes noc 

namočených houbiček  shiitake a pórek. 
Po 2-3 minutách restování a stálého mí-
chání přidáme 250 g  propláchnuté  rýže 
a vodu nebo zeleninový vývar. Na jeden 
díl rýže počítáme s 2 díly tekutiny. Dusí-
me pod pokličkou cca 15-20 minut. Poté 
přidáme 250 g jemně nakrájené kapusty a 
vaříme dalších 10 minut. Můžeme do-
chutit sojovou omáčkou a zelenou natí. 
Nejvhodnější  je koriandr nebo hladkolis-
tá petrželka. 
 
Svačina: 
Pečená jablka 
Jablka omyjeme a zbavíme středu. Otvor  
uprostřed  naplníme rozmixovanými vlaš-
skými  nebo lískovými ořechy s lžičkou 
bílého misa a rýžového  sladu. Naplněná 

jablka dáme na plech a pečeme při 160 -
180 st. 15-20 minut.   
 
Večeře: 
Čočkový salát 
200 g červené čočky dáme vařit s řasou a 
bobkovým listem. Červená čočka se dob-
ře vaří a nemusí se předem namáčet a je 
hotová přibližně za 5 – 10 minut podle 
varu. Dále si  připravíme  na oleji podu-
šenou lehce osolenou červenou cibuli, na 
hrubo nastrouhané 2 mrkve a jemně po-
krájenou zelenou část pórku. Dusíme  cca 
15 minut. Ve skleněné nádobě promíchá-
me zálivku z jedné lžíce sójové omáčky, 
2 lžic olivového oleje, lžičky hořčice, 
provensálského koření, šťávy z citrónu a 
2 stroužků česneku. Nakonec  vše smí-
cháme dohromady. Ochutnejte  tento 
salát večer bez pečiva a bez příloh.   
     Důležité je naučit se správně dýchat, 
cvičit, odpočívat, chodit do přírody, udr-
žovat přátelské vztahy, být vděčný za to 
co mám ….  a hlavně  se mít rád a po-
chválit se za každý dosažený úspěch. 
 
                                            MLH 

      

 

Novoroční pochod 

          (1. 1. 2021 ve 13:00 na náměstí) 
 

Jak na Nový rok, tak po celý rok….  
A proto je třeba po silvestrovském veselí a kocovině vyjít do přírody na čerstvý vzduch. Společně si vyšlápneme pouze na Brabčul-
ku, poté směr na Lučkovice a po silnici zpět do Mirotic. Po domluvě s V. Políčkovou pro nás bude připraveno ohniště, kde se může-

me ohřát a případně něco opéct (tzn. svačinu a pití s sebou).                              Za Město Mirotice L. Tomešová 
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Skupina profesionálů v jedné zahraniční 
zemi se zeptala skupiny dětí ve věku od 4 
do 8 let, Co znamená LÁSKA... Odpově-
di které dostali, byly hlubší, než si doká-
zali představit... 
*Daniel: Když má babička nemocné ruce 
artritííídou a děda jí lakuje prsty na no-
hou, i když ho také ty jeho bolí..* 
*Rebecca: Když tě někdo miluje, tak vy-
slovuje tvé jméno jinak.. jako když vylé-
tají andílci..* 
*Karl: Láska je, když si dá holka parfém 
a ten kluk kolínskou.. a jdou spolu vonět 
ven..* 
*Billy: Láska je, že jdou spolu dva ven, a 
oni si koupí hranolky a zmrzlinu, a on jí 
dá tu hranolku a i tu svojí zmrzlinu...* 
*Karen: Když někdo někoho miluje, tak 
mrká a má krásné řasy, a ty mrkají a jdou 
z nich hvězdičky když se na něj dívá ... * 
*Mark: Velká láska je, že máma vidí tátu 
na záchodě, podá mu tam papír a pořád 
ho miluje a nepřijde jí to nechutné..* 
*Elaine: Láska je, že mamka vidí tátu 
smrdět a špinavého z práce a říká, že je 
stejně hezčí než Robert Redford.. To ne-

vim kdo je, ale asi nějaký herec...* 
*Chris: Láska to je tak, že maminka dá 
tátovi nejlepší kousek kuřete... * 

*Tommy: Měl jsem první klavírní kon-
cert.. byl jsem na podiu a bál jsem se, a 
podíval se na všechny ty lidi, kteří se na 

mě dívali - a uviděl jsem svého tátu, jak 
na mě mává a usmívá se.. Už jsem se 
nebál.. to je taková láska... * 
*Nikka: Láska je, že řekneš klukovi, že 
miluješ jeho tričko a pak ho nosíš... * 
*Cindy: Musíme se naučit milovat lépe, a 
musíme začít u toho kterého nesnášíte .. 
to je láska ..* 
*Linda: Láska je, že nemáš říkat miluju 
tě, když si to nemyslíš, ale když si to 
myslíš, máš to říkat pořád.. * 
 
Pomyslným vítězem se stal 4 letý* 
John : Jejich soused, starší pán, právě 
přišel o ženu a on šel ven za ním, na 
dvůr, a sedl si mu na klín.. a seděl tam 
se sousedem tiše, dlouhou dobu.. A na 
otázku co tam dělal tak řekl: Pomohl 
jsem mu plakat, to je taková láska… 
 
*Přeji vám všem nejen v čase vánočním 
mnoho lásky, mnoha podob ... (N.H) 
 
Zdroj FB - J. Ulmann, Jamie Johnson.  
Foto ilustrační. 

LÁSKA .......... je nejdůležitější ** a má mnoho podob... 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
 

 

V měsíci prosinci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

           
              Jan Říha, Radobytce 
            Vlasta Gajdošová, Mirotice 
            Josef Skolek, Strážovice 
            Milada Strouhalová, Mirotice 
            Ludmila Šlehoferová, Mirotice 
            Petr Zeithammel, Mirotice 
            Anežka Vaňáčová, Lučkovice 
            Jan Sedlák, Strážovice 
            Magdalena Řehořová, Mirotice 
            Pavel Marienko, Mirotice 
            Rudolf Kožený, Mirotice 
            Miloslava Prošková, Radobytce 
 
             Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                      ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
Krásné narozeniny                  

                                                                      Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

Na dvoře komunitního centra u kostela sv. Jiljí 
 

Prožijte krásný vánoční příběh  
a zazpívejte si s námi koledy 

S ohledem na epidemii koronaviru může  být  akce zrušena.  
Aktuální informace naleznete na www.mirotice.cz 


